РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024 № 823-нп

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Мысковского

городского округа, а также посадка (взлет) на расположенные в границах

Мысковского городского округа площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации Мысковского городского

округа от 17.09.2021 № 1485-нп

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановления администрации Мысковского городского округа от

постановлением администрации Мысковского городского округа от 02.08.2023

№ 1250-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг Мысковского

городского округа», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией

Мысковского городского округа, а также посадка (взлет) на расположенные в

границах Мысковского городского округа площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный

постановлением администрации Мысковского городского округа от 17.09.2021

№1485-нп (в редакции постановлений от 28.12.2021 №2247-нп, от 28.10.2022

№1774-нп, от 09.12.2022 №2037-нп, от 04.10.2023 №1547-нп) следующие

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.15.2 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги

маломобильным группам населения здания и сооружения, в которых

оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям,

утвержденным приказом Минстроя России от 30.12.2020 №904/пр «СП

59.13330.2020. Свод правил. Доступность зданий и сооружений для

маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2021»».

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный

адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-

myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев